[image: image1.wmf]

RESOLUÇÃO CFN Nº 587 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2017
O Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978 e pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980, e no Regimento Interno aprovado pela Resolução CFN n° 320, de 2 de dezembro de 2003, resolve:
RESOLVE:

Art. 1º. Homologar as Propostas Orçamentárias dos Conselhos Regionais de Nutricionistas da 1ª Região (CRN-1), da 2ª Região (CRN-2) e da 10ª Região (CRN-10) para o exercício de 2018, na forma do resumo abaixo:

CRN-1 – PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2018

	R E C E I T A S – R$
	D E S P E S A S – R$

	Receitas Correntes
	3.100.000,00
	Despesas Correntes
	3.100.000,00

	Receitas de Capital
	   400.000,00
	Despesas de Capital
	400.000,00

	T O T A L
	3.500.000,00
	T O T A L
	3.500.000,00

CRN-2 – PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2018
	R E C E I T A S – R$
	D E S P E S A S – R$

	Receitas Correntes
	3.005.514,05
	Despesas Correntes
	3.005.514,05

	Receitas de Capital
	   47.000,00
	Despesas de Capital
	47.000,00

	T O T A L
	3.052.514,05
	T O T A L
	3.052.514,05

CRN-10 – PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA – 2018
	R E C E I T A S – R$
	D E S P E S A S – R$

	Receitas Correntes
	1.727.462,95
	Despesas Correntes
	1.727.462,95

	Receitas de Capital
	   50.000,00
	Despesas de Capital
	50.000,00

	T O T A L
	1.777.462,95
	T O T A L
	1.777.462,95

Brasília, 12 de novembro de 2017.
	Élido Bonomo
	Nina da Costa Corrêa

	Presidente do CFN
	Secretária do CFN

	CRN-9/0230
	CRN-3/0055

(Publicada no Diário Oficial da União de 16/11/2017, página 137, Seção 1)

SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-314/316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br

G:\Administracao\Word\ANO - 2017\RESOLUÇÃO\Resol-CFN-587 (Proposta-2018-CRN-1-CRN-2-CRN-10).doc

[image: image1.wmf]